


STUDIE PROVEDITELNOSTI STARÁ RADNICE

VESELÍ NAD LUŽNICÍ

Objednatel:

Ing. Vít Rada, MPA, starosta 

Zpracovatel:

OGIVA EU s.r.o.

Kamýcká 234, 160 00, Praha 6

Kontakt:

stepan.janousek@ogiva.eu

+420 774 677 717

Zhotovitelé: 

Zpra

Ing. Jaroslav Hejl, 0100065, ASK projekt s.r.o.

Datum: 10/2023

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

12

13

14

15

16

22

24

25 

26 

32 

OBSAH STUDIE

POPIS OBJEKTU, 

VÝCHOZÍ PODKLADY, PO , CÍLE STUDIE 

DÁNÍ, ZÁKLADNÍ 

TEZE NÁVRHU

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTA

SITUACE TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

SITUACE 1.NP 1:350

3D SCHÉMA

SCHÉMATA PROSTOR/UŽIVATELÉ

NÁVRH 1.NP

NÁVRH 2.NP

NÁVRH 3.NP, 4.NP, 5.NP

OSTATNÍ OBJEKTY, 

 BEZBARIROVÉ 

STAVEBNÍ P DORYSY

STATICKÉ POSOUZENÍ N  

ROSTOR, 

 DALŠÍM PROJEKTOVÝM A  

FOTODOKUMENTZACE VYBRANÝCH PROSTOR

VÝKRESY BOURACÍCH PRACÍ

KONCEPCE A VARIANTY PODLAHOVÉ 

PLOCHY DLE 

VÝPOČET NÁKLADŮ STAVBY

VYJÁDŘENÍ NPÚ,

VYJÝDŘENÍ UŽIVATELŮ

34

35

36



POPIS OBJEKTU

ve Veselí nad Lužnicí.

komplikovaným historickým 
vývojem. Skládá se z a podle jejich 

obnovena v letech 1604 – 1605. Dnešní budova 
byla postavena v r. 1616 v . 
mistrem Benešem Vlachem. Po požáru
provedeny další utilitární úpravy.

Památková ochrana se vztahuje na celý areál. Dochovaný objekt bývalé radnice 

jsou 
dochované klenby a svislé nosné konstrukce. Tato stavba odpovídá pojetí kulturní 

Objekty jsou kulturní památka
21516/3-5086 – radnice: 

1000132409

KRAJ 

OBEC Veselí nad Lužnicí

ADRESA Veselí n

TYP radnice

KATEGORIE areál

Vysoce hodnocená je celková hmota
dochovaným rampouchy podél mezi 

. 

Areál se skládá z objektu staré radnice v roku 1616, navazujících 

VÝCHOZÍ PODKLADY

Aktualizovaný SHP z r. 1987, 

Památkový katalog NPÚ

VÝCHOZÍ POŽADAVKY NA

Zadání m

zadání ze dne ze dne 5.6.2023

V 
i SOŠEP.

CÍL STUDIE, 

, provozní i prostorového využití areálu Staré radnice 
k uvažovan

využití objektu eby 
mládeže Tábor (DDM) a ekologické a 

(SOŠEP). 

byl zejména požadavek na samostatný provoz, technologie,

V 
i SOŠEP. Došlo k ohledem na budoucí 

: ím na detailní a 



DÁNÍ

V 

provoz kluboven DDM.

Z 
podlahovou plochu 205m2,

domova mládeže 
SOŠEP. Požadované parametry na ubytování jednak vycházely z norem pro ubytovací 

Maximální ubytovací kapacita pak byla 
objektu, tedy se zvýšeným nárokem na obsluhu a dohled. Z 

návrhu. 

Provoz DDM
požadavky na sál pro pohybové aktivity a nezbytným stavebním 

technologie keramické dílny.
Z

 v podkroví samostatný prostor pro 

OSTATNÍ OBJEKTY

navrhovaných 

Objekt v , s . 
S é é, ale 

é nádv . 

s provedením dvora) tak, aby bylo 
na této zdi.  

ový objekt školní auly SOŠEP, vycházející 
i   

ZÁKLADNÍ TEZE NÁVRHU

- Oživení parteru objektu, zejména svojí funkcí
 v 

samostatným provozem DDM.
- Samostatný a nerušený provoz SOŠEP

-
kazuje, že je možné 

realizovat 
charakteristický ráz dvora. Dispozice jsou koncipovány tak, aby bylo možné 

navržená ateliérová okna na pivovarských objektech orientovat 
, tj. sm . 

-

využívány již stávající, 
v souladu s . 

- F
Toho je dosaženo jednak reprezentativním zázemím spolu s

kavár
- Jednoduchý provoz a vysoký standard zázemí

- O jednotlivých 









Ogiva eu s.r.o.
I : 24774995
Ing. Št pán Janoušek
stepan.janousek@ogiva.eu

Stará radnice Veselí nad Lužnicí
vypracoval

studovna

schéma prostor 3D m ítko

D.1.1. architektonicko-stavební ešení
10/2023

podkroví radnice

NÁZEV VÝKRESU

2NP

Navrhovaný stav
ÁST PD

OG
IV

A ZHOTOVITEL

Prostory ur ené k provozování m stem Veselí nad Lužnicí jsou výhradn  v p ízemí 
Radni ního objektu. Jedná se o infocentrum, slavnostní a výstavní sál, kavárnu a zázemí.

Vstupní hala a foyer je provozn  sdílené m stem a DDM.

ást ur ená pro DDM se nachází ve II.NP a podkroví radni ní budovy a ve II.NP p ední 
budovy pivovarského k ídla. Samostatný p ístup je zajišt n stávajícím schodišt m a 
výtahem.

ást areálu ur ená SOŠEP je v I.NP a II.NP pivovarských objekt , v etn  pivovarské 
v že. Se stávajícím objektem je spojena nov  navrženou propojovací chodbou.

4NP

SOŠEP

M sto Veselí nad Lužnicí
nám stí T.G.Masaryka 26
Veselí nad Lužnicí I.| 39181

POPIS / DOPLN NÍ / VARIANTA

-

Sdílený vstup, m sto Veselí nad Lužnicí a D m d tí a mládeže Tábor

8

výtah

2023-RAD-VNL

školní pivovar

klubovny

DNS

m sto VnL

datum

MgA.Št pán Zápotocký 
KA: 04891

sál

DDM

NÁZEV AKCE

propojení se školou
SOŠEP

OBJEDNATEL

St ední odborná škola ekologická a potraviná ská 

stupe
.zak.

M sto Veselí nad Lužnicí

Základní dispozi ní popis/ uživatelské rozd lení objektu

VSTUP
z nám.

1NP

3NP

.strany

D m d tí a mládaže Tábor

Studie proveditelnosti

m sto VnL | DDM















OSTATNÍ OBJEKTY - STARTOVACÍ BYTY

V 

a je sedlová, 
je identická s Objekt tak nekonkuruje svou 

hmotou dominantnímu hvozdu .
na severu, pomáhá 

napln
TGM 

I.NP  
krátkodobé ubytování.
II. NP a podkroví cca 8 malometrážních bytových jednotek. 

Navržený o i 
dominantu areálu. 

OSTATNÍ OBJEKTY - AULA SOŠEP

na pivovar a spojovací chodbu. Shodn , jako navržená spojovací chodba, bude 
proveden z lehkého obvodového . Tato umožní realizaci bez destruktivních 

zdiva radnice; 
vzniknout 
Z

objektu.
by došlo k

ubytování a další aktivity školy v

ETAPIZACE

Ze schémat jsou patrné možnosti e
jejich postupné a nezávislé

Podmí jsou realizací 

ENERGIE

Navrženo je tský teplovod, a to na stávající a 
DN 80/180 školy. 

P ádají vyšší nároky na vy , 
v podkroví. Zde je možné provedení zateplení a izolace krovu dle 

  

v ší jednotky

Sál: stálé vy pouze s cílem nezbytné temperance. 
Vzhledem
tepla v

,
a v akcí.  

na objektech nebo jiné alternativní 
ne . 

BEZBARIÉROV

užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu bylo ve 
studii . 

t .  
Výjimkou jsou y y SOŠEP. 

-technicky možné zajistit bezbariérové užívání. 
, resp. škole, tj. schodolezem.

ÚNIKOVÉ CESTY

únikových cest je zejména u

v návaznosti na tuto únikovou cestu.
V 
sálu.

dalších stupních je zde možné definovat prostor 
nástupu požární techniky. 

em
evakuace osob.



BBBB

AA
AA

1.1

1.2

1.3

1.4.1

1.4.2

1.6.1

1.6.2

1.6.3

1.6.4

1.6.5 1.6.7 1.6.8

1.7

1.8.11.8.2

1.9

1.10

1.11

1.12

1.5

1.13

1.6.6

105 151

kavárna

1

datum

66 17

hyg.za . imobilní

m sto VnL, DDM
zádve í / chodba

m. .

1:250

místnost

84

místnost

2
m sto VnL

uživatel

1.4.1
1

1
m2

23

1.10
vstupní hala

SOŠEP

místno.
chodba521.1

5 1.7 2

OG
IV

A

1.3
m sto VnL

m sto VnL, DDM
205

1.6.6

1.5

ZHOTOVITEL

2 hyg.za ./šatna muži

63

místno.

37

19

2

1

4
16

1.6.3
SOŠEP

SOŠEP57 hyg.za . imobilní
1.9

.strany

m. .

1.13

místnost

technická místnost / úklidová m.1.4.2

1

m sto VnL
m sto VnL

m sto VnL

uživatel

vypracoval

SOŠEP

m sto VnL, DDM
SOŠEP

10/2023
DNS

2023-RAD-VNLStudie proveditelnosti
POPIS / DOPLN NÍ / VARIANTA

15
chodba / úklidová m.

stupe

chodba

OBJEDNATEL

5 1.8.1

hyg.za ./šatna ženy4 1.6.8
1.6.7

m2

sál / kavárna / výstavní prostor

místnost

foyer / šatna / výstavní prostor
informa ní centrum

1.12

místno.

9
15

1
1.6.5

1

6

1.6.4

4
SOŠEP

1.6.2

SOŠEP

1.6.1

SOŠEP

sklad sálu
hy.za . ženy / úklidová m.
hy.za . muži / úklidová m.

uživatel
154školní pivovar

propojovací chodba
techncká místnost
sklad sladu / šrotovník
zádve í / chodba

m2

1.11

m. . m2 místno.
1

NÁZEV AKCE

1

16

1.8.2

 stavební p dorys
1NP

Navrhovaný stav

1
1

1

m sto VnL

±0.000 = 410.35

1.2
m sto VnL

uživatel

ÁST PD

SOŠEP

NÁZEV VÝKRESU

MgA.Št pán Zápotocký 
KA: 04891

SOŠEP
SOŠEP

m ítko

M sto Veselí nad Lužnicí
nám stí T.G.Masaryka 26
Veselí nad Lužnicí I.| 39181

32

Ogiva eu s.r.o.
I : 24774995
Ing. Št pán Janoušek
stepan.janousek@ogiva.eu

8

D.1.1. architektonicko-stavební ešení

15

Stará radnice Veselí nad Lužnicí

m sto VnL

20
15

1

m. .

1

.zak.

S



BB

AA

BB

AA

2.2

2.1

2.3.1

2.3.2

2.3.3

2.4.1

2.4.2 2.4.4

2.4.3

2.5.1

2.5.2 2.5.3

2.5.4

2.5.5 2.5.6 2.5.7

2.11

2.7

2.8

2.9

2.10

105 151

2.3.3

m ítko
17

17

2.7

10/2023

DDM

21

m. .

chodba / hyg. za . imobilní

2.4.4
2.8

7

2.5.6
1

4

uživatel

Ogiva eu s.r.o.
I : 24774995
Ing. Št pán Janoušek
stepan.janousek@ogiva.eu

2.5.2

20

klubovna

1:250

kabinet sládka
2.3.2

169

2.9

místnost

2

klubovna

POPIS / DOPLN NÍ / VARIANTA

SOŠEP

50

NÁZEV AKCE

DDM

DDM

DDM

2.5.7 23klubovna

kreativní dílna

29

m2m2

2.4.1

místno.

1 2.10

hy.za . ženy
DDM
DDM

23

2.3.1

místnost

2.2

.strany

52
m2 místno.

1 klubovna 20

Stará radnice Veselí nad Lužnicí

Navrhovaný stav

2

SOŠEP

místno.

OG
IV

A

1

1
4

DDM
DDM

keramická dílna - pec

ÁST PD

.zak.

keramická dílna - sušárna

2.5.5
2.5.4

±0.000 = 410.35

uživatel
klubovna

2.5.3

2.5.1

20

chodba / vstup do podkroví

31

m. .

6
16

místnost

kancelá  / hyg.za .
chodba
hy.za . muži 1
technická m. / úklidová m. 4

4 studovna

DDM
DDM

4

14

uživatel

2.4.3
2.4.2

28
hyg.za . muži / ženy, úklidová m.
kabinet sládka - zázemí/hyg.za .

chodba

2.11

m. . m2

8

2.1
m. .

8

místno. místnost

3

1

1

SOŠEP
1

12

keramická dílna

2023-RAD-VNL stavební p dorys
2NP / podkroví I.

M sto Veselí nad Lužnicí
nám stí T.G.Masaryka 26
Veselí nad Lužnicí I.| 39181

DNSD.1.1. architektonicko-stavební ešení Studie proveditelnosti

SOŠEP

SOŠEP

1

uživatel

4

1

1

59

DDM

MgA.Št pán Zápotocký 
KA: 04891

NÁZEV VÝKRESU

vypracoval

OBJEDNATEL

DDM
DDM

ZHOTOVITEL

DDMDDM
DDM

datum
stupe

S



BBBB

AA
AA

3.1

3.2 3.3

3.4.1

3.4.2 3.4.3

3.5

3.7

3.6

105 151

3.1
uživatel

18

místnost

1640

.zak.
Navrhovaný stav

OG
IV

A

3.2

místností
DDM

-

SOŠEP

Studie proveditelnosti
m ítkoMgA.Št pán Zápotocký 

KA: 04891

OBJEDNATEL

SOŠEP

3.4.3

1:250

DDM

m2

technický prostor
technický prostor

m. .

1

Ogiva eu s.r.o.
I : 24774995
Ing. Št pán Janoušek
stepan.janousek@ogiva.eu

DNS

-

podkroví - sportovní sál

Stará radnice Veselí nad Lužnicí

145

chodba
místností

datum

3.6
3.5

1

1

NÁZEV AKCE

250

3.4.1
3.3

1
1 1

místnost

-
1

.strany

15

m. .

technický prostor
sklad DDM
sklad

M sto Veselí nad Lužnicí
nám stí T.G.Masaryka 26
Veselí nad Lužnicí I.| 39181

±0.000 = 410.35

m2

1
3.4.2

 stavební p dorys
3NP / podkroví II.

4

D.1.1. architektonicko-stavební ešení
2023-RAD-VNL

u ebna

POPIS / DOPLN NÍ / VARIANTA

u ebna

10/2023

29

stupe

3.7

ZHOTOVITEL NÁZEV VÝKRESU

28

ÁST PD

vypracoval

20

uživatel

SOŠEP

1

S



AA

5.1

AA

4.1

4.3

4.2

105 151

ÁST PD
Ogiva eu s.r.o.
I : 24774995
Ing. Št pán Janoušek
stepan.janousek@ogiva.eu

.zak.

1

POPIS / DOPLN NÍ / VARIANTA
D.1.1. architektonicko-stavební ešení

±0.000 = 410.35

3
14.2

5.1
uživatel

Studie proveditelnosti DNS

místností

2 SOŠEP

19

m. .

MgA.Št pán Zápotocký 
KA: 04891

místnost

1:250

-

stupe

m2uživatel

2023-RAD-VNL
M sto Veselí nad Lužnicí
nám stí T.G.Masaryka 26
Veselí nad Lužnicí I.| 39181

Navrhovaný stav
 stavební p dorys

4NP, 5NP

15

chodba
m. . místnost

OG
IV

A

16

10/2023NÁZEV AKCE

SOŠEP
SOŠEP

4.3

datum

m2

ZHOTOVITEL OBJEDNATEL

vypracoval

-

NÁZEV VÝKRESU

4.1 podkroví SOŠEP

m ítko
.strany

pokoj / hyg.za .
pokoj

Stará radnice Veselí nad Lužnicí

místností

S



105 151

BB

AA
AA

BB

OBJEDNATEL

MgA.Št pán Zápotocký 
KA: 04891

2023-RAD-VNLStudie proveditelnosti
.strany

Navrhovaný stav stupeD.1.1. architektonicko-stavební ešení
10/2023POPIS / DOPLN NÍ / VARIANTA ÁST PD

±0.000 = 410.35

1:250 stavební p dorys
st echy

NÁZEV VÝKRESU datum

20

DNS
NÁZEV AKCE

m ítkoOG
IV

A ZHOTOVITEL

Stará radnice Veselí nad Lužnicí
vypracoval

Ogiva eu s.r.o.
I : 24774995
Ing. Št pán Janoušek
stepan.janousek@ogiva.eu

M sto Veselí nad Lužnicí
nám stí T.G.Masaryka 26
Veselí nad Lužnicí I.| 39181

.zak.

S



105 151

20.552

16.937

11.332

5.200

8.515

4.773

2.403

9.310

2.177 2.060

-1.179-0.680

12.404

7.391

3.570

0.000

8.196
9.310

9.310
8.515

12.404

3.570

0.000

7.391

9.310

NÁZEV AKCE
±0.000 = 410.35

datum 10/2023

vypracoval

21
MgA.Št pán Zápotocký 

KA: 04891
Stará radnice Veselí nad Lužnicí

.stranyOG
IV

A ZHOTOVITEL
DNSM sto Veselí nad Lužnicí

nám stí T.G.Masaryka 26
Veselí nad Lužnicí I.| 39181 ezy

AA, BB

NÁZEV VÝKRESU
Ogiva eu s.r.o.
I : 24774995
Ing. Št pán Janoušek
stepan.janousek@ogiva.eu

1:250
2023-RAD-VNL

stupeNavrhovaný stav
.zak.

m ítko

POPIS / DOPLN NÍ / VARIANTA

Studie proveditelnosti
OBJEDNATEL

D.1.1. architektonicko-stavební ešení
ÁST PD



STATICKÉ POSOUZENÍ NAVRHOVANÝ

Provedení výtahu v

u výtahové šachty a 

Klenba v trhlinách, a 
tudíž 
stropní konstrukce.  

Posouzení úpravy krovu v

minimalizace zása

s 
 v -0,8m od líce zdiva.

páskem (v 
orámování
K sloupu a 

(

. 

Poté bude kleština zkrácena tak, aby její funkce byla 



), který bude osazen na 
nosného zdivo mimo stávající plnou vazbu krovu, a )
podporující stávající vaznici.

.

Posouzení úpravy krovu v podkroví „ objektu:

Pro využití prostoru v
sloupky krovu podpírající vrcholovou vaznici (v ). Pro zachování stability 

kleštinami a horní pás stávajícími krokvemi. Mezi tyto prvky budou vloženy diagonály 
( - Déle bude 



m3
Sdílené prostory 580

580

Radnice 3 272
infocentrum 376
kavarna 336
sál 2 150
zázemí 410

SOSEP 3 819
pivovar 733

547
380

studovna 530
krov 337

207
krov 130
vež 955

DDM 3 373
vstup 79
radnice 991
klubovny 535
podkroví 1 768

Ob. prostor celkem m3 11 044

objem prací do hloubky 50-60 cm pod stávající +-

sálu zhodnotit koeficientem 0.5, a to vzhledem k objemu sálu i stávajícím 
konstrukcím. 

1 400 m2
230 m2

DALŠÍMU POSTPU

Zpracovat zadání sond, jejich vyhodnocení a návrh sanace, 

provedení. 

Zpracovat zadání pro vyklizení a odvoz sutí; stanovení 

zásypu kleneb, provedení jejich kontroly a posouzení

a 

Odhalení kašírovaného stropu sálu , 

jeho dokumentace a posouzení. 

sti vybraných . 

Zpracování p é rozvahy konstrukcí a skla

v . 

ohledem na prostupy a zásahy do konstrukcí. 

Zadání, provedení a vyhodnocení poškození

návrh sanace.

Zpracovat n klenbách - 

dalšími stupni PD. bude mít vliv na po  a zásadní vliv na vzhled 

a charakter interiéru z detailu a

charakteristických nerovností). 

 ( ), tak 

areálu radnice; zhodnotit 

 s ohle jejich 

bezpe i posílení významu radnice. 

objektu. 



SÁL

KLUBOVNY DDM

STUDOVNA

PIVOVAR



105 151

AA

BB BB

AA

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6
1.7

1.8

1.9

1.10

1.11

1.12

DNS

m ítko

POPIS / DOPLN NÍ / VARIANTA
D.1.1. architektonicko-stavební ešení stupe

NÁZEV AKCEZHOTOVITEL ÁST PD

Stará radnice Veselí nad Lužnicí

Bourané konstrukce
MgA.Št pán Zápotocký 

KA: 04891 .strany

.zak. p dorys
1NP

1:250

10/2023

vypracoval

OG
IV

A

Studie proveditelnostiM sto Veselí nad Lužnicí
nám stí T.G.Masaryka 26
Veselí nad Lužnicí I.| 39181

2023-RAD-VNL

26

Ogiva eu s.r.o.
I : 24774995
Ing. Št pán Janoušek
stepan.janousek@ogiva.eu

NÁZEV VÝKRESU datum
±0.000 = 410.35

OBJEDNATEL

S



105 151

AA
AA

BB BB

2.1

2.2

2.3

2.4
2.5 2.6

2.11

2.7
2.8

2.9

2.10

NÁZEV AKCE

2023-RAD-VNL
m ítko

Ogiva eu s.r.o.
I : 24774995
Ing. Št pán Janoušek
stepan.janousek@ogiva.eu

1:250

D.1.1. architektonicko-stavební ešení
ZHOTOVITEL

Stará radnice Veselí nad Lužnicí
27

stupe

OG
IV

A

.strany

vypracoval  p dorys
2NP / podkroví I.

ÁST PDOBJEDNATEL 10/2023
M sto Veselí nad Lužnicí
nám stí T.G.Masaryka 26
Veselí nad Lužnicí I.| 39181

Studie proveditelnosti .zak.
Bourané konstrukce

POPIS / DOPLN NÍ / VARIANTA
DNS

datum

MgA.Št pán Zápotocký 
KA: 04891

NÁZEV VÝKRESU
±0.000 = 410.35

S



105 151

AA

BB

AA

BB

3.5

3.7

3.1

3.5

3.7

3.6

vypracoval

datum
DNSStudie proveditelnosti

MgA.Št pán Zápotocký 
KA: 04891OG

IV
A

.zak.

ZHOTOVITEL

Stará radnice Veselí nad Lužnicí

POPIS / DOPLN NÍ / VARIANTA
Ogiva eu s.r.o.
I : 24774995
Ing. Št pán Janoušek
stepan.janousek@ogiva.eu .strany

NÁZEV AKCE
Bourané konstrukce

1:250

stupe
10/2023

M sto Veselí nad Lužnicí
nám stí T.G.Masaryka 26
Veselí nad Lužnicí I.| 39181  p dorys

3NP / podkroví II.

2023-RAD-VNL

28

OBJEDNATEL ÁST PD
D.1.1. architektonicko-stavební ešení

±0.000 = 410.35
NÁZEV VÝKRESU

m ítko

S



105 151

AA

4.1

4.3

4.2
AA

5.1

NÁZEV AKCE

2023-RAD-VNL
m ítko

Ogiva eu s.r.o.
I : 24774995
Ing. Št pán Janoušek
stepan.janousek@ogiva.eu

1:250

D.1.1. architektonicko-stavební ešení
ZHOTOVITEL

Stará radnice Veselí nad Lužnicí
29

stupe

OG
IV

A

.strany

vypracoval  p dorys
4NP, 5NP

ÁST PDOBJEDNATEL 10/2023
M sto Veselí nad Lužnicí
nám stí T.G.Masaryka 26
Veselí nad Lužnicí I.| 39181

Studie proveditelnosti .zak.
Bourané konstrukce

POPIS / DOPLN NÍ / VARIANTA
DNS

datum

MgA.Št pán Zápotocký 
KA: 04891

NÁZEV VÝKRESU
±0.000 = 410.35

S



105 151

BB

AA

BB

AA

10/2023

Studie proveditelnosti
.strany

Ogiva eu s.r.o.
I : 24774995
Ing. Št pán Janoušek
stepan.janousek@ogiva.eu

stupe

1:250

NÁZEV AKCE NÁZEV VÝKRESUOBJEDNATEL

30

Bourané konstrukce
2023-RAD-VNL

Stará radnice Veselí nad Lužnicí  p dorys
st echyOG

IV
A datum

±0.000 = 410.35
POPIS / DOPLN NÍ / VARIANTA ÁST PD

vypracoval

ZHOTOVITEL
M sto Veselí nad Lužnicí
nám stí T.G.Masaryka 26
Veselí nad Lužnicí I.| 39181

DNS

m ítko

D.1.1. architektonicko-stavební ešení
.zak.

MgA.Št pán Zápotocký 
KA: 04891

S



105 151

423.42

419.12

415.79

420.25

431.49

414.46

418.05

426.77

411.00
409.78

425.64

412.97

416.14

412.94

422.27

419.489.310

0.000

Studie proveditelnosti
NÁZEV VÝKRESUNÁZEV AKCE

M sto Veselí nad Lužnicí
nám stí T.G.Masaryka 26
Veselí nad Lužnicí I.| 39181

datum

ez
AA

D.1.1. architektonicko-stavební ešení
OBJEDNATEL 10/2023

Bourané konstrukce stupe

1:250

DNS

31

±0.000 = 410.35
ÁST PD

vypracoval

.strany

ZHOTOVITEL

2023-RAD-VNL
Stará radnice Veselí nad Lužnicí m ítko

.zak.

POPIS / DOPLN NÍ / VARIANTA

OG
IV

A

Ogiva eu s.r.o.
I : 24774995
Ing. Št pán Janoušek
stepan.janousek@ogiva.eu

MgA.Št pán Zápotocký 
KA: 04891



VYBRANÉ P KONCEPCE A VARIANTY





PODLAHOVÉ PLOCHY

SDÍLENÝ VSTUP
místnost m2 místností uživatel

1.1 vstupní hala 52 1
1.4.1 foyer / šatna / výstavní prostor 63 1
1.4.2 technická místnost / úklidová m. 5 1
Celkem 120

NAD LUŽNICÍ
místnost m2 místností uživatel

1.2 kavárna 57 2
1.3 66 1
1.5 sál / kavárna / výstavní prostor 205 1
1.6.1 chodba 15 1
1.6.2 9 2
1.6.3 muži / úklidová m. 19 4
1.6.4 23 5
1.6.5 sklad sálu 37 1
Celkem 431

místnost m2 místností uživatel
2.1 chodba / vstup do podkroví 52 2 DDM
2.2 kreativní dílna 59 1 DDM
2.3.1 keramická dílna 50 1 DDM
2.3.2 keramická dílna - sušárna 8 1 DDM
2.3.3 keramická dílna - pec 8 1 DDM
2.4.1 28 2 DDM
2.4.2 16 4 DDM
2.4.3 technická m. / úklidová m. 6 1 DDM
2.4.5 20 4 DDM
2.5.1 chodba 31 1 DDM
2.5.2 29 4 DDM
2.5.3 klubovna 20 1 DDM
2.5.4 klubovna 12 4 DDM
2.5.5 klubovna 20 4 DDM
2.5.6 klubovna 21 1 DDM
2.5.7 klubovna 23 1 DDM
3.1 podkroví - sportovní sál 250 1 DDM
3.2 sklad 40 1 DDM
3.3 sklad 20 1 DDM
Celkem 713

místnost m2 místností uživatel
1.6.6 chodba / úklidová m. 32 2 SOŠEP
1.6.7 15 4 SOŠEP
1.6.8 15 4 SOŠEP
1.7 chodba 20 1 SOŠEP
1.8.1 15 1 SOŠEP
1.8.2 8 1 SOŠEP
1.9 školní pivovar 154 1 SOŠEP
1.10 6 1 SOŠEP
1.11 sklad sladu / šrotovník 17 1 SOŠEP
1.12 techncká místnost 16 2 SOŠEP
1.13 propojovací chodba 84 1 SOŠEP
2.7 studovna 169 1 SOŠEP
2.8 chodba 4 1 SOŠEP
2.9 kabinet sládka 17 1 SOŠEP
2.10 kabinet sládka - 14 3 SOŠEP
2.11 23 7 SOŠEP
3.5 chodba 4 1 SOŠEP
3.6 16 1 SOŠEP
3.7 15 1 SOŠEP
4.1 chodba 3 1 SOŠEP
4.2 pokoj 16 1 SOŠEP
4.3 15 1 SOŠEP
Celkem 678



BY

A. Hrubé stanove

e u vybraných 
-60 cm pod +-0 stávajících podlah.

11.040 m3

z toho:

Sdílené prostory vstupu 580 m3

3270 m3

Prostory SOŠEP 3820 m3

Prostory DDM 3370 m3

B. Náklady stavby na zákla

1.

:

801.3 Budovy pro výuku a výchovu

- za 1 m3

konstrukcí

Vzhledem ke stávajícím konstrukcím je zhodnoceno 50% z položek:

1. Zemní práce
2. Základy a zemní zakládání
3. Svislé a kompletní konstrukce
4. Vodorovné konstrukce

tedy 85% nové stavby.

1 https://www.stavebnistandardy.cz/doc/ceny/thu_2023.html

C. Odhad 

Celkové odhadované náklady stavby (1+2):

z toho:

1. Náklady stavby 88,5 mil 

z toho:

Sdílené prostory vstupu 5,1 mil. 

19,5

Prostory SOŠEP 33,8 mil. 

Prostory DDM 30,1 mil. 

2. 9.1 mil 

z toho:

Zpev 1.400m 7.7 mil. 

y : 250 m2 1.4 mil. 

Náklady na zp cen obdobných 
realizací.

3.

sál svým objemem cca 2.100 m3
objemu stavby. Jeho podlahová plocha je 205m2.  

a
stávající konstrukce.

Odchylky: tu nejsou zahrnuty odchylky (podle technické a technologické 

kterou je nutno kalkulovat je 15%.

5



Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Českých Budějovicích | Senovážné náměstí 6, 370 21 České Budějovice
T +420 387 312 140 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 1/2

MS/23361/2023/Cti  /  MS/23264/2023/02 

NPU-331/96595/2023
Ing. David Javorský / 725 314 206

4. 12. 2023

820.1

6. 11. 2023 / 6. 11. 2023 
Váš dopis čj. / sp.zn:
Ze dne / doručeno dne:
Naše čj.:  
Vyřizuje:
Spisový znak:

České Budějovice    

Písemné vyjádření odborné organizace státní památkové péče k žádosti podle § 22 zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

Předmět žádosti:
Záměr obnovy objektu radnice čp. 110, náměstí T. G. Masaryka, 391 81, Veselí nad Lužnicí, parc. č. 
599 v k. ú. Veselí nad Lužnicí, nemovité kulturní památky rejstř. č. 21516/3-5086.

Přílohy žádosti: 
- žádost o ZS 
- studie proveditelnosti: „Studie proveditelnosti Stará radnice Veselí nad Lužnicí,“ studie, 

zpracovaná ateliérem Ogiva eu s.r.o., říjen 2023, zakázkové číslo 2023-RAD-VNL
- SHP: „Aktualizace nedestruktivního stavebně historického průzkumu zpracovaného v roce 

1987,“ zpracoval Mgr. Jindřich Záhorka, 2023 

Popis záměru:
Celková obnova areálu bývalé radnice s pivovarem a jeho adaptace pro potřeby Města Veselí nad 
Lužnicí, Domu dětí a mládeže Tábor a Střední odborné školy ekologické a potravinářské.

Charakteristika věci / objektu / území:
Areál bývalé radnice a pivovaru je nemovitou kulturní památkou, zapsanou v ÚSKP, nachází se na 
severní straně náměstí T. G. Masaryka. Jedná se o areál budov s komplikovaným historickým 
vývojem, skládá se z objektů, které od 17. století plnily různé funkce a podle jejich náplně byly také 
různě stavebně upravovány. 

Areál obsahuje i v dnešní podobě hodnotné objekty, jejich části a detaily a to jak z hlediska 
architektonického, historického tak i technického. Jako celek je areál staré radnice s pivovarem 
spolu s farním kostelem sv. Kříže a sousedním Weissovým domem nejvýznamnější architektonickou 
památkou Veselí nad Lužnicí a jeho věž tvoří jednu z dominant panoramatu města. Areál je 
dochován po řadě devastujících úprav prováděných od 90. let 20. stol. Tyto úpravy bohužel zbavily 
interiéry staré radnice většiny historických omítek, podlah, stropů, výplní okenních a vstupních 
otvorů a tím i autenticity stop stáří. Za své vzala také naprostá většina pivovarských
technologií. I tak je spojení budovy městské správy a pivovaru pozoruhodnou historickou stopou 
v dějinách města. 

Současný stav poznání dotčených chráněných kulturně-historických hodnot:
S ohledem na současný stupeň poznání patří k památkovým hodnotám zejména historický půdorys 
a jemu odpovídající prostorová a hmotová skladba, charakter a architektura objektů a jejich 

Městský úřad Soběslav
Odbor výstavby a regionálního rozvoje 
náměstí Republiky 59
392 01 Soběslav

datová schránka: gfvbpaq

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Českých Budějovicích | Senovážné náměstí 6, 370 21 České Budějovice
T +420 387 312 140 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 2/2

exteriéry, včetně střešní krajiny, dále tradiční stavební materiály a interiéry včetně řemeslných 
a uměleckořemeslných prvků. Bližší výčet hodnotných prvků je uvedený v přiloženém SHP.
Smyslem památkové ochrany je zajistit, aby byl respektován historický charakter areálu, aby bylo 
chráněno prostředí areálu jako celku a aby případné úpravy objektu směřovaly k potvrzení tohoto 
charakteru a nápravě případných dřívějších nevhodných úprav. 

Vyhodnocení žádosti: 
Národní památkový ústav na základě prostudování předložených podkladů a znalosti situace 
konstatuje, že posuzovaný záměr:

je v souladu se zájmem ochrany výše uvedených kulturněhistorických hodnot.

Zdůvodnění:
Historické budovy jsou dokladem životního stylu společnosti, dobových technických dovedností 
a charakteristických dobových i místních specifik. V tomto smyslu k obnově a adaptaci pro další 
využití předložený záměr přistupuje. Studie respektuje historický charakter objektů, reaguje na 
kulturně-historické souvislosti, zachovává hmotu, základní dispozice objektů a ráz volného 
prostranství pivovarského dvora, minimalizuje destruktivní zásahy do historických konstrukcí na 
nezbytně nutné minimum a vhodně řeší nové využití jednotlivých částí areálu. 

Z pohledu památkové péče jsou při současném stupni poznání objektu problematické pouze dvě 
stavební úpravy – návrh výtahu a prosvětlení podkrovních prostor. V případě výtahu je 
problematický zejména destruktivní zásah do konstrukce klenby v místnosti 1.4, avšak plánovaný 
zásah je redukován na nezbytně nutný rozsah pro potřeby výtahu – zbylá část klenby je 
předpokládána k zachování. NPÚ při znalosti všech okolností a souvislostí konstatuje, že bylo 
vybráno nejméně konfliktní umístění tělesa výtahu, klenba je v daném místě značně poškozena 
stabilitními poruchami a lze tedy toto konkrétní umístění z pohledu památkové péče tolerovat, 
neboť zásadním způsobem nepoškozuje dochované hodnoty objektu.

Druhým problematickým tématem je prosvětlení podkroví, které je v zásadě navrženo koncepčně, 
vhodné je jeho situování do veřejně nepohledových částí, v „pivovarské části“ je však z pohledu 
památkové péče značně předimenzované. Nutné je však zohlednit fázi projektové dokumentace, 
která nyní neřeší všechny normové požadavky a je tak možné o rozsahu a velikosti ještě vést diskuzi 
v navazujících stupních projektové dokumentace. Doporučit lze prověření možnosti a vhodnosti 
použití systému nadkrokevního zasklení a zakrytí takového prosklení šablonami bez narušení 
celistvosti střech (např. systém Nebesys).

Závěrem lze vyzdvihnout vysokou míru citlivosti a respektu vůči historickému areálu při návrhu jeho 
obnovy a adaptace.

Pro úplnost připojujeme zápis z telefonické konzultace ze dne 1. 11. 2023, na které byla předmětná 
studie finalizována a jejíž závěry jsou i nadále v platnosti.

Ing. Daniel Šnejd
ředitel územního odborného pracoviště

Přílohy:
- Zápis z konzultace dne 1. 11. 2023








